ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YANG BẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/CV-UBND

Về việc triển khai các biện

pháp cấp bách để phòng cháy,

chữa cháy rừng trên địa bàn xã

Yang Bắc

Yang Bắc, ngày 13 tháng 3 năm 2023

  Kính gửi:

         - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

         - Các ban ngành đoàn thể xã;

         - Trưởng các làng trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 399/UBND-HKL ngày 13/3/2023 của UBND huyện

Đak Pơ về việc triển khai các biện pháp cấp bách để phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn huyện.

UBND xã triển khai các biện pháp cấp bách để phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn xã. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức đoàn

thể, trưởng các làng, tổ đội quần chúng bảo vệ rừng phối hợp tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật về quản lý, bảo vệ rừng và PCCCR, vận động nhân dân địa bàn

quản lý các hoạt động canh tác nương rẫy, đồng thời yêu cầu cá nhân, hộ gia đình

trên địa bàn thông báo thời gian đốt xử lý thực bì trồng rừng và đốt nương rẫy cho

UBND xã, ( hoặc Trưởng các làng) để theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn nhằm kiểm soát

quá trình sử dụng lửa trong xử lý đốt thực bì.

Giao cho Kiểm lâm phụ trách địa bàn, Công chức theo dõi lĩnh vực Lâm

nghiệp vận động, hướng dẫn nhân dân thực hiện biện pháp an toàn về PCCCR, kiểm

tra, giám sát, hướng dẫn các hộ dân về kỹ thuật xử lý thực bì trong sản xuất nương

rẫy không để xảy ra cháy lan vào rừng.

Giao cho Công chức Văn Hóa - Thông tin xã phối hợp với Kiểm lâm phụ

trách địa bàn thường xuyên tiếp sóng các bản tin về cảnh báo và cấp dự báo cháy

rừng trong những ngày nắng nóng. Kịp thời đưa tin về công tác PCCCR trên địa bàn

xã để nâng cao ý thức, trách nhiệm của hộ gia đình, cá nhân trong công tác PCCCR.

Nhận được Công văn này đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các

tổ chức đoàn thể xã và các trưởng làng, tổ đội quần chúng bảo vệ rừng các làng phối

hợp và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Kiểm lâm phụ trách địa bàn;

- Công chức Văn Hóa - Xã hội xã;

- Tổ đội quần chúng BVR;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Viết Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T15:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Viết Nghĩa<nghiavv.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T15:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Yang Bắc<yangbac.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!